
2022年 1月 6日 

お客さまへ 

株式会社山陰合同銀行 

ごうぎんＢｉｚポータルの開始および 

ごうぎんビジネスインターネットバンキング(Ｃ方式)のサービス追加のお知らせ 

平素は山陰合同銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、本日より無料のビジネスポータルサイト｢ごうぎんＢｉｚポータル｣(以下、Ｂｉｚポータル)

を開始いたしました。Ｂｉｚポータルでは、ご預金残高やお取引明細の照会に加え、各種お申込み・手

続きなどが可能です。｢ごうぎんビジネスインターネットバンキング｣(以下、法人ＩＢ)をご利用中のお

客さまは、ＷＥＢ上で簡単な登録をいただくだけでご利用可能ですので、ぜひ登録をご検討ください。

また、Ｂｉｚポータルの開始に伴い、法人ＩＢのＣ方式のサービス内容を追加しますのであわせてお知

らせいたします。 

今後も、お客さまにより便利にご利用いただけるようサービスの拡充に努めてまいりますのでご愛顧

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１．Ｂｉｚポータルについて 

(1)サービス概要

主な機能 Ａ．預金残高照会、入出金明細照会 

Ｂ．サービス連携機能 (各サービスのご契約が別途必要です) 

法人ＩＢ、ごうぎんＢｉｇＡｄｖａｎｃｅが追加認証不要でご利用いただけます。 

Ｃ．各種申込み・手続き 

開始当初は法人ＩＢの以下のお申込みが可能です。 

・トランザクション型カメラ付きハードトークンの追加

・ログイン方法(電子証明書／ＩＤ・パスワード)の切替

・口座確認機能の停止解除

今後も順次、機能追加してまいります。 

利用料 無料 

(2)ご利用開始方法

法人ＩＢをご利用のお客様は、Ｂｉｚポータルのログイン画面から法人ＩＢの認証方式(電子証明書

方式またはＩＤ・パスワード方式)によりログインのうえ、初回利用登録(メールアドレス認証、プ

ロフィール設定)いただくだけでご利用いただけます。詳細はＢｉｚポータルのご利用マニュアルを

ご覧ください。 

※ごうぎんＢｉｇＡｄｖａｎｃｅへの連携サービスをご利用の場合には、予め法人ＩＢの利用者情報変

更画面より対象ユーザのＢｉｇＡｄｖａｎｃｅへのサービス連携権限を設定いただきますようお願い

いたします。

(3)利用規定の改定

Ｂｉｚポータルの開始に伴い、｢ごうぎんビジネスインターネットバンキング利用規定｣にＢｉｚポ

ータルにかかる記載を追加いたします。改定後の利用規定はこちらをご覧ください。

https://www.gogin.co.jp/common/bib_kitei.pdf
https://www.gogin.co.jp/business/bizportal/manual/index.html


２．法人ＩＢ(Ｃ方式)のサービス追加 

  法人ＩＢ(Ｃ方式)をご利用のお客様は、本日より、一括データ伝送サービスに加えてオンラインサ

ービスの一部(残高照会、入出金明細照会、振込入金明細照会)もご利用いただけます。ご利用にあ

たっては、法人ＩＢの利用者情報変更画面より対象ユーザの残高等の照会権限を設定いただきます

ようお願いいたします。 

※法人ＩＢで照会権限を設定いただくことで、Ｂｉｚポータルでの残高等照会機能がご利用いただけるよ

うになります。 

以上 

 

＜ご参考＞ごうぎんＢｉｚポータル画面イメージ 

 

■お問い合わせ先 

ビジネスインターネットバンキングヘルプデスク 

フリーダイヤル ０１２０-２８７-８８５ 

受付時間：平日 ９：００～１７：００ 


